Örneğinde

olduğu gibi “şaheser” terimiyle adlandırır. Eser, mensur bir şekilde kaleme

alınmıştır, ancak yanlış olmakla birlikte manzum olduğunu ileri süren
araştırmacılar da vardır (Perin, 1946: 263).

Eser, Ahmet Vefik Paşa tarafından Dekbazlık (Hicrî 1280 - Milâdî 1863 )1,

Âli Bey tarafından Ayyar Hamza (Hicrî 1288- Milâdî 1871 ) adlarıyla

Türkçeye uyarlanmıştır. Scapin’in Dolapları (Les Fourberies de Scapin), üç
perde olup birinci perde beş, ikinci perde sekiz, üçüncü perde on üç sahneden

oluşur. Ahmet Vefik Paşa, Dekbazlık adlı uyarlamasında birinci perdeyi yedi,

Bu sıfatlar, İstanbul başta olmak

üzere özellikle zengin muhitleri ve konak hayatını anımsatır. Oyundaki dekor

da bu yapıya uygun olarak yerli bir şekilde verilir.

4. Zaman

Kaynak oyun Scapin’in Dolapları, Molière tarafından 1671’de yazılmıştır.

Eser, Ahmet Vefik Paşa tarafından Dekbazlık adıyla (Hicrî 1280- Milâdî
1863), Âli Bey tarafından Ayyar Hamza adıyla (Hicrî 1288- Milâdî 1871)

tarihlerinde Türkçeye uyarlanmıştır. Uyarlamaların her ikisi de Türk kültür

tarihinde büyük değişimlerin ve kırılmaların yaşandığı Tanzimat döneminin
ilk yıllarında yapılır. Klasik komedinin yapı unsurlarında önemli bir yere

sahip olan “zaman” kavramı, son dönemlerde terk edilmeye başlanmıştır.